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Võsul pandi alus maakonna kommunikatsioonispetsialistide võrgustikule
19. septembril kohtusid Võsul 
Lääne-Virumaa omavalitsuste 
kommunikatsioonivaldkonna 
spetsialistid, et teha algust 
maakondliku kommunikat-
sioonispetsialistide võrgustiku 
käivitamisega.

Haljala valla kommunikatsioonijuht Kent 
Kerner  sõnas, et rõõm oli Võsul ameti-
kaaslastega kohtuda ja ühistel teemadel 
rääkida. „Esmase kohtumise eesmärgiks 
oligi omavahel esmalt tuttavaks saada 
ning seejärel juba rääkida nii maakonna 
kohaturunduse strateegia koostamisest 
kui ka võrgustikuga seotud edasistest 
plaanidest,“ selgitas Kerner ning lisas, et 
selline koostöövorm on kõigi kohtumisel 
osalenute hinnangul kindlasti vajalik.

Väike-Maarja vallavalitsuse meedias-
petsialist ja Lääne-Viru maavalitsuse en-
dine avalike suhete peaspetsialist  Kris-
tel Kitsing  märkis, et edu võti on alati 
koostöö. „Maavalitsuste ülesannete üm-
berkorraldamine ei ole muutnud meie 
ühiseid muresid ja rõõme kohalikes 
omavalitsustes. Ma olen üdini rõõmus, 
et kommunikatsiooniinimesed on aru-

saamal, et ajame ühtset maakonna asja, 
seame ühised eesmärgid ja sihid, kuhu 
tahame tulevikus jõuda ning maakonna 
kohaturunduse strateegia on andnud kõi-
gele sellele mõtestatud hoo,“ märkis ta.

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) 
on koostöös maakonna kohalike omavalit-
suste ja erinevate sidusgruppide esindaja-
tega teinud algust maakondliku sihtkohatu-
rundusstrateegia loomisega. Sellel põhjusel 

keskenduti esmasel kohtumisel strateegia 
koostamisele ka pikemalt, et ühine koostöö 
toetaks juba tänasel hetkel strateegia val-
mimist ja selle hilisemat rakendamist. Loe 
Lääne-Virumaa sihtkohaturundusstratee-

gia koostamisest pikemalt bit.ly/46lArQ1.
Võrgustiku edasise tegevuse osas sõ-

nas Rakvere linnavalitsuse kommunikat-
sioonispetsialist Kristel Mänd, et võrgus-
tik, omavaheline suhtlus ja tihe koostöö 
võimaldab efektiivsemalt täita mitmeid 
omavalitsuse ees seisvaid ülesandeid, 
mis hõlmavad näiteks elanikkonna tea-
vitamist ja kriisikommunikatsiooni. „Põr-
gatasime kohtumisel mitmeid mõtteid, 
millega ühiselt edasi soovime tegeleda. 
Samuti leppisime kokku, et võrgustiku 
kohtumised toimuvad omavalitsustes 
kordamööda,“ selgitas ta.

Võrgustiku esimesel kohtumisel osa-
lesid (fotolt vasakult): Tapa vallavalitsuse 
avalike suhete spetsialist Kuido Merits, 
Väike-Maarja vallavalitsuse meedias-
petsialist Kristel Kitsing, Viru-Nigula 
vallavalitsuse kantselei- ja kommunikat-
sioonispetsialist Katre Rander, Kadrina 
vallavalitsuse meediaspetsialist Gethe 
Rohumägi, Rakvere linnavalitsuse kom-
munikatsioonispetsialist Kristel Mänd, 
Vinni vallavalitsuse kodukandinõunik 
Gerli Kokk, Haljala vallavalitsuse kom-
munikatsioonijuht Kent Kerner (ees). 
Kohtumisest võttis osa ka Lääne-Viru 
Omavalitsuste Liidu arendus- ja välis-
koostööspetsialist Anu Oja.

22. septembril toimus nurgaki-
vi asetamise sündmus tulevase 
Võsu pansionaadi ehitusplat-
sil.  Pansionaat kerkib kunagi-
se restorani Neptuni endisesse 
asukohta, Võsu-Käsmu kerg-
liiklustee kõrvale.

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht

Nurgakivi asetamise sündmusel osalenud 
Haljala vallavanem  Anti Puusepp  sõnas, 
et pansionaadi näol kerkib üle pika aja 
taas Võsule uus teenindushoone.  „Kind-
lasti on kerkiv pansionaat Võsu kui hin-
natud suvituskoha arengus väga oluline 

projekt. Samuti on see oluline ka vallale 
ja kohalikule kogukonnale - see on kin-
del märk sellest, et Võsu elab ja areneb 
hoogsalt,“ sõnas vallavanem ning lisas, et 
tunnustab Aivo Saart ja ettevõtet Lisako 
pansionaadi rajamise eest.

Järgmise aasta suvel valmiv pansio-
naat koosneb kolmest hoonest, kuhu on 
planeeritud restoran, majutus- ja äripin-
nad.  Pansionaati ehitab osaühing Vana-
linna Ehitus, kelle käe all valmis veel selle 
aasta alguses Haljala uus kooli- ja spor-
dihoone.

 
MILLINE HAKKAB UUS PANSIONAAT 
VÄLJA NÄGEMA?
Pansionaadi eskiislahenduse on koosta-
nud arhitektibüroo Emil Urbel. Büroo on 
pansionaadi kohta öelnud järgmist: „Uue 

hoone kavandamisel on järgitud kunagise 
restorani „Neptun“ harja kõrgust ja ehi-
tusalust pinda. Kavandatav hoone res-
torani ja pansionaadiga toetab viimastel 
aastatel elavnenud Võsu rannaelu, pakub 
toitlustus- ja majutusteenust ning piken-
dab puhkehooaega. Kavandi eesmärk on 
luua Võsule iseloomulik märgilise täht-
susega uus hoone, nii et säiliks olemas-
olevate miljööväärtuslike hoonete domi-
nantne roll tänavaruumis ja väärtused.“.

Uue pansionaadi ehitusaluseks pinnaks 
on 1156 ruutmeetrit. Lisaks pansionaadi-
le asub kinnistul eraldi majutushoone ja 
abihoone.

Ettekujutuse, milline hakkab ehitatav 
pansionaat välja nägema, annavad arhi-
tektide poolt koostatud illustratsioonid.

Eskiis: Arhitektuuribüroo Emil Urbel

Foto: Vanalinna Ehitus

Septembri lõpus sai nurgakivi Võsu pansionaat
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KÄITUMISJUHISED 
KRIISIOLUKORDADEKS: 
elektrivarustuse 
katkemine
KUIDAS ELEKTRIKATKESTUSEKS VALMIS 
OLLA?

•	Tee selgeks, millised on elektrikatkestuste mõjud 
sinu kodus, ning mõtle läbi alternatiivsed lahendused.

•	Kui sa sõltud keskselt korraldatud teenustest (kesk-
küte, maagaas, ühisveevärk ja -kanalisatsioon jmt), uuri 
teenusepakkujatelt, korteriühistult või kohalikult oma-
valitsuselt, kas ja kui kaua need teenused elektrikatkes-
tuse korral toimimist jätkavad.

•	Hoolitse selle eest, et saaksid elektriga töötavaid 
uksi ja väravaid avada ka mehaaniliselt.  Hoia võtmeid 
kindlas kohas, et leiaksid need vajadusel kiiresti üles.

•	Tee selgeks, millist võimsust ja lahendust 
on sinu kodus võimalik ohutult kasutada (näi-
teks joogiveepump, kütteseade, elektrigeneraa-
tor, päikesepaneelid, akud, UPS, patareid jne). 
NB! Elektrigeneraatorit ei tohi siseruumides kasutada, 
kui see ei ole paigaldatud spetsiaalsesse ruumi, kust on 
heitgaasid välja juhitud. Elektrigeneraator sobib kasuta-
miseks eramajas ja kogu korterelamu peale. 

•	Varu koju patareitoitel valgusteid, sh tasku- ja 
pealamp. Hoia neid kohas, kust sina ja sinu pereliikmed 
leiaksid need ka pimedas.

•	Kasuta päikese- või tuuleenergiasüsteeme.
•	Kogu koju piisavalt varusid, et saada nädal aega 

iseseisvalt hakkama. Pikaajalise elektrikatkestuse tõttu 
võivad olla suletud kauplused, apteegid ja tanklad.

KUIDAS ELEKTRIKATKESTUSE  
KORRAL TEGUTSEDA?

•	Lülita välja elektriseadmed.
•	Kasuta alternatiivseid lahendusi kodu kütmiseks, 

vee kättesaamiseks, toidu valmistamiseks ja info saami-
seks.

•	Selleks et toiduained säiliksid kauem, hoidu külm-
kapi ja sügavkülmiku põhjendamatust avamisest.

•	Kasuta alternatiivseid elektriallikaid (elektrigene-
raator, akud, patareid jm) säästlikult ja vaid vältimatu 
vajaduse korral. Nii pikendad nende tööaega.

•	Kui sa ei saa elektrikatkestuse korral kodus ise ohu-
tult hakkama, mine lähedaste juurde või pöördu abi saa-
miseks kohaliku omavalitsuse poole.

ALTERNATIIVSED LAHENDUSED ELEKTRI-
KATKESTUSE KORRAL
KODU KÜTMINE: 

•	Ahi, kamin, gaasikamin
•	Elektrigeneraator elektrilise kütteseadme toitmi-

seks
•	Muu ajutine elukoht

VEE KÄTTESAAMINE:
•	Elektrigeneraator puur- või salvkaevu pumpade 

jaoks
•	Veevõtt kaevust ilma elektripumbata, näiteks käsi-

pumba või nööri ja ämbriga
•	Alternatiivne veeallikas, näiteks looduslik veekogu
•	Kodune joogiveevaru ( jälgi kehtivusaega)

INFO- JA SIDEVAHENDID:
•	Vooluvõrgu toitest sõltumatu raadio (patareide, dü-

namo või päikesepatareiga)
•	Autoraadio
•	Mobiilse internetiga mobiiltelefon ja/või tahvelar-

vuti ja akupank
•	Otsesuhtlus naabritega

TOIDU VALMISTAMINE: 
•	Vedelgaasil töötav pliit ja vedelgaasi balloon
•	Puuküttepliit
•	Õues kasutatav grillseade, matkapliit või priimus
•	Fondüüpott või muu küünlaga töötav seade
•	Kamin
•	Soojendamist mittevajav toit

VEE SOOJENDAMINE: 
•	Vedelgaasil töötav pliit ja vedelgaasi balloon
•	Puuküttepliit
•	Õues kasutatav grillseade, matkapliit või priimus
•	Fondüüpott või muu küünlaga töötav seade
•	Kamin

USTE, VÄRAVATE JA LIFTIDE AVAMINE: 
•	Mehaaniliselt avatavad uksed ja väravad ning võt-

med nende avamiseks
•	Liftidesse on paigaldatud seiskunud liftist väljumise 

juhend
SUNDVENTILATSIOON JA KONDITSIONEER:

•	Mehaaniliselt avatavad aknad
•	Mehaaniliselt avatav ventilatsiooniava
•	Ruumide tuulutamine uste avamisega

KODU VALVE- JA HOIATUSSÜSTEEMID: 
•	Katkematu toite allikas (UPS-seadmed)
•	Patareiga töötav autonoomne suitsuandur vähemalt 

igal korrusel
Kriisiolukordadeks aitab valmistuda „Ole valmis“ 
mobiilirakendus ja veebilehekülg olevalmis.ee.

Haljala vallas muutub erateedel 
lumetõrje teostamise senine kord

Haljala Vallavolikogu otsustas 26. 
septembril muuta senist erateedel 
lumetõrje teostamise korda. Uue kor-
ra järgi muutub valla poolt osutatav 
tasuta lumetõrje erateedel sihtrühma 
põhiseks. Muudatuse eesmärgiks on 
viia kord vastavusse valla rahaliste 
võimalustega, kuid säilitada teenuse 
osutamine haavatavamatele sihtrüh-
madele.

Kent Kerner
Haljala valla kommunikatsioonijuht

Haljala vallavanem Anti Puusepp sõnas, et vald on 
pidanud viimase aasta jooksul otsima kokkuhoiu-
kohti ning paratamatult toob see kaasa ka üksjagu 
valusaid otsuseid: „Senised kärped on puudutanud 
suuresti haridusvaldkonda, kuid valla poolt osuta-
tavaid teenuseid tuleb vaadata tervikuna ja nii tuli 
ka vallamajanduse osas kokkuhoidu otsida,“ selgi-
tas vallavanem ning lisas, et samuti oli muudatu-
se üheks ajendiks ka lumelükkajate tagasiside, et 
senine lumetõrje korraldus avaldab mõju teenuse 
kvaliteedile ja mõjutab üldiselt teenuse osutamist.

Oktoobrist jõustuva korra kohaselt teostatak-
se tasuta lumetõrjet korras toodud tingimustel 
hajaasustuses asuvatel erateedel, mis viivad aas-
taringselt alalise elukohana kasutatavate majapi-
damisteni ning kinnistul asuvad majapidamises 
elavad vanaduspensionärid, liikumispuudega ini-
mesed, koduhooldusteenuse saajad või lasteaias 
ja koolis käivate alaealiste lastega pered. Ühtlasi 
peavad teenusesaajad olema registreeritud rahvas-
tikuregistri kohaselt taotluses märgitud kinnisasja-
le, kinnistu ei tohi olla korraldatud jäätmeveost va-
bastatud ja taotlejal ei tohi olla võlgnevusi Haljala 
valla ees.

UUE KORRAGA TÄPSUSTATI TEENUSE OSUTA-
MISE TINGIMUSI
Tasuta lumetõrjet ei teostata õuealal, erateel, mis 
viib kinnistuni, kus alaliselt ei elata või puudub 
korraldatud jäätmeveoleping, mille pikkus avali-
kult kasutatavalt teel eluhooneni on lühem kui 30 
meetrit, millel ei ole lumetõrje teostamine võima-
lik hooldatava tehnika suuruse tõttu või kui lume-
tõrje seaks ohtu isikute vara.

Samuti ei teostata tausta lumetõrjet teedel, 
mille:

•	teeservad ja selle ääres asuvad kraavid jms 
pole korralikult tähistatud;

•	servas asuvad takistused, näiteks kivid, võsa jms;
•	kohal ei ole vähemalt 4 meetrit kõrgust ja tee 

pole vähemalt 3,5 meetrit lai;
•	ääres pole ruumi, kuhu lund lükata;
•	truubi või silla kandevõime ei ole lumetõrje 

tööde teostamiseks sobiv.
Ühtlasi peavad taotlejad arvestama järgmis-

te põhimõtete tasuta lumetõrje taotlemisel:
•	tasuta lumetõrje ei sisalda libedustõrjet, sulail-

madega lörtsikihi eemaldamist, lume laadimist ja 
äravedu;

•	tasuta lumetõrjet alustatakse peale tuisu või 
lumesaju lõppemist ning hiljemalt 24 tunni jooksul 
pärast piirkonna avalike teede lumetõrje lõpeta-
mist ja seda juhul, kui lumekihi paksus sõiduteel 
ületab 15 sentimeetrit;

•	tasuta lumetõrje teenuse osutamisest tulene-
vaid kahjusid taotlejale ja/või kinnistu omanikule 
ei hüvitata.

MUUTUB TEENUSE  
TAOTLEMISE PROTSESS
Edaspidiselt tuleb tasuta lumetõrje saamiseks esi-
tada avaldus Haljala valla majanduskeskusele igal 
aastal 1. oktoobriks. 2023. aastal tuleb erandina 
taotlus esitada 1. novembriks.

Taotlus vaadatakse läbi hiljemalt ühe kuu jook-

sul ning taotlust puudutavast otsusest teavitatakse 
taotlejat.

Taotlus jäetakse rahuldamata, kui see ei vasta 
korras toodud tingimustele, ei ole esitatud õige-
aegselt, sisaldab valeandmeid või esineb puudu-
seid, mida taotleja ei ole parandanud.

 
VALLAVALITSUS SOOVITAB ELANIKEL LUME-
TÕRJE EDASISELE KORRALDUSELE MÕELDA 
VARAKULT
Haljala vallavanem Anti Puusepp selgitab, et val-
lavalitsus mõistab täielikult, et elanike jaoks võib 
muudatus tekitada ebameeldivusi: „Kui senini 
on piisanud lumetõrje saamiseks valda avalduse 
esitamisest, tuleb lumetõrje edasise korralduse 
eest ise hoolt kanda elanikel, kes korraga keh-
testatud tingimustele ei vasta,“ sõnas vallavanem 
ning lisas, et sellele tasub aegsasti mõelda ja või-
malusel naaberkinnistutega ühiselt lahendused 
välja töötada.

Vallavalitsus on avalikustanud ka hanke uueks 
perioodiks lumetõrje teenuseosutajate leidmiseks. 
Kui hanke võitjad on teada, räägib vallavalitsus 
teenuseosutajatega läbi nende valmisoleku lükata 
erateid, mis korras sätestatud tingimustele ei vas-
ta. Vastav informatsioon avalikustatakse esimesel 
võimalusel valla veebilehel. Samuti on võimalik 
elanikel läbi rääkida kohalike põllumeestega ning 
leida koostöös naabritega ühiseid lahendusi lume 
lükkamiseks.

  Täpsemalt on võimalik Haljala valla erateedel 
lumetõrje teostamise korra tingimustega ja taotle-
mise protsessiga tutvuda siin: https://www.haljala.
ee/lumetorje-erateedel.

 
Lisainformatsioon:
Avo Bergström
Haljala valla majanduskeskuse juht
Tel 5621 7200
e-post Avo.Bergstrom@haljala.ee

TUNNUSTAME

Lääne- Virumaa aasta sädeinimese ja  
vabaühenduse tunnustuskonkurss on alanud!

L ääne- Virumaa aasta sädeinimese ja vaba-
ühenduse tunnustuskonkurss, mille raames 
Lääne- Viru Omavalitsuste Liit tunnustab sil-

mapaistvaid inimesi ja vabaühendusi, kes panusta-
vad oma tegevusega Lääne- Virumaal kogukonna 
arengusse, on taas alanud. Kandidaate võivad esi-
tada kõik üksikisikud, asutused, organisatsioonid, 
kohalikud omavalitsused jt. Kandidaate saab esi-
tada kuni  31. oktoober 2023. Tunnustussündmus 
toimub 30.11.2023

 
1. AASTA SÄDEINIMENE
Aasta sädeinimese tunnustus antakse välja eraisi-
kule, kes tegutseb Lääne-Virumaal.

LAUREAAT ON:
•	kogukonda ühendav ja kogukonnas olulist rolli 

omav isik;
•	panustanud oma mõtete või tegevusega piir-

konna ja/või maakonna arengusse;
•	aktiivne ja koostööaldis. 

 
2. AASTA VABAÜHENDUS
Tunnustus antakse välja seltsingule, mittetulun-
dusühendusele või sihtasutusele, mis tegutseb 
Lääne-Virumaal.   MTÜ või SA on esitanud õige-
aegselt eelmise perioodi majandusaasta aruande. 

LAUREAAT ON:
•	silma  paistnud   järjepidevusega ja/või tradit-

sioonide kandjana piirkondliku või maakondliku 
elu arendamisel;

•	kogukonnale tugevaks toeks, sh ellu viinud 
piirkondlikke või maakondlikke säravaid ideid, 
kaasavaid ja/või uuenduslikke algatusi;

•	sotsiaalselt ettevõtlik ja/või omatulu teeniv;
•	koostööaldis teiste ühenduste/ ettevõtjate/ 

omavalitsus(t)ega.
Kandidaate saab esitada siin: www.virol.ee. 
VIROL-i büroo koondab kõik ettepanekud ja 

esitab need menetlemiseks hindamiskomisjonile. 
Komisjoni kuuluvad eelmise aasta sädeinimene 
ja aasta vabaühenduse, Virumaa Teataja, VIROL-i  
ning Leader tegevusgruppide esindaja.

 
Lisainfo:
Kristina Nurmetalu
Lääne-Virumaa Omavalitsuste Liidu vabaühendus-
te konsultant
tel +372 5450 2035
e-post mty@virol.ee

Fotol Lääne-Virumaa sädeinimene 2022 Valdek Kilk, 
kes on Võsu Vabatahtliku Tuletõrjeühingu eestvedaja 
ja aktiivne kohalikku ellu panustaja. Foto: Martin Piir 
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HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEIS

ISTUNG NR 28  
26. SEPTEMBRIL 2023  
KELL 16.00 PALMSES

Istungil osales 17 volikogu liiget: Leo 
Aadel, Leo Bergström, Annika Hallimäe, 
Ahti Järve, Rainer Lille, Annes Naan, Jaa-
nus Nuutre, Epp Orgmets, Andi Rando-
ja, Sven Rannar, Andres Truman, Anti 
Tõld, Aarne Vaik, Eduard Vainu, Raavo 
Vask, Veiko Veiert ja Vello Väinsalu. 

Määrusega nr 48 kehtestati Haljala 
valla arengukava 2023-2038 ja eelar-
vestrateegia 2024-2027.

Määrusega nr 49 muudeti Haljala 
Vallavalitsuse hallatavate asutuste töö-
tajate töötasustamise aluseid.

Määrusega nr 50 muudeti Haljala 
Vallavalitsuse põhimäärust.

Määrusega nr 51 kehtestati Haljala 
valla erateedel lumetõrje teostamise 
korra uus redaktsioon.

Määrusega nr 52 Tunnistati kehte-
tuks kaks Haljala Vallavolikogu mää-
rust:

17.08.2010 määrus nr 16 „Taidlus- ja 
huviringide finantseerimise kord“

21.08.2018 määrus nr 35 „Haljala val-
la erateede ehitus- ja remonttööde toe-
tamise kord“.

Otsusega nr 101 kinnitati uus Halja-
la Vallavalitsuse struktuur ja teenistus-
kohtade koosseis.

Otsusega nr 102 muudeti Haljala 
Vallavolikogu kultuuri-, spordi- ja ko-
gukonnakomisjoni koosseisu: komisjo-
ni liikme kohalt vabastati Veiko Veiert 
ja komisjoni liikmeks kinnitati Mare 
Kalme.

Otsusega nr 103 kinnitati sotsiaal-

komisjoni esimehe ja aseesimehe va-
limistulemused: esimeheks valiti Sven 
Rannar ja aseesimeheks Veiko Veiert.

Otsusega nr 104 kinnitati revisjoni-
komisjoni esimehe ja aseesimehe vali-
mistulemused: esimeheks valiti Annes 
Naan ja aseesimeheks Leo Aadel.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega 
saab tutvuda valla kantseleis ja elekt-
roonilises dokumendiregistris veebile-
hel: www.haljala.ee.

14. SEPTEMBRI ISTUNG
1. Haljala Vallavolikogu 22.11.2022 

määruse nr 34 „Haljala Vallavalitsuse 
hallatavate asutuste töötajate tööta-
sustamise alused“ muutmine

Otsustati esitada volikogu määruse 
eelnõu Haljala Vallavolikogu 22.11.2022 
määruse nr 34 „Haljala Vallavalitsuse 
hallatavate asutuste töötajate töötasusta-
mise alused“ muutmine.

2. Haljala valla arengukava 2023-
2038 ja eelarvestrateegia 2024-2027 
avalikustamiselt saabunud ettepa-
nekute läbivaatamine, ettepanekute 
osas arvamuse kujundamine ja aren-
gudokumentide esitamine volikogu-
le

Otsustati esitada Haljala valla aren-
gukava 2023-2038 ja eelarvestrateegia 
2024-2027 eelnõu ning avalikustamise 
käigus saabunud ettepanekud ja vallava-
litsuse seisukohad Haljala Vallavolikogu-
le.

3. Haljala Vallavalitsuse struktuur 
ja teenistuskohtade koosseis (voliko-
gu otsuse eelnõu)

Otsustati  esitada volikogule otsuse 
eelnõu Haljala Vallavalitsuse struktuur ja 
teenistuskohtade koosseis.

4.  Haljala Vallavolikogu 19.04.2022 
määruse nr 14 „Haljala Vallavalitsuse 
põhimäärus“ muutmine

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu Haljala Vallavolikogu 19.04.2022 
määruse nr 14 „Haljala Vallavalitsuse põ-
himäärus“ muutmine.

5. Haljala valla erateedel lumetõrje 
teostamise kord (volikogu määruse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu Haljala valla erateedel lumetõrje 
teostamise kord.

6. Enampakkumise tulemuste kin-
nitamine

Otsustati tunnistada kinnistu aadressil 
Pargi tn 9, Essu küla, Haljala vald (ka-
tastritunnus 19003:002:0234, registriosa 
number 4658931) osas enampakkumi-
se parimaks pakkumiseks Osaühing IM 
Ehituse Grupp (registrikood 11236071) 
pakkumine maksumusega 6100 (kuus tu-
hat ükssada) eurot, kuna nimetatud pak-
kumine on kõrgeima ostuhinnaga esita-
tud pakkumine ning tunnistati kinnistu 
aadressil Pargi tn 9a, Essu küla, Haljala 
vald (katastritunnus 19003:002:0233, 
registriosa number 4658931) osas enam-
pakkumise parimaks pakkumiseks DNB 
Group OÜ (registrikood 14844492) pak-
kumine maksumusega 5849 (viis tuhat 
kaheksasada nelikümmend üheksa) eu-
rot, kuna nimetatud pakkumine on kõr-
geima ostuhinnaga esitatud pakkumine.

7. Sundvalduse seadmine Tiigi kü-
las asuvale Soone kinnistule Elektri-
levi OÜ kasuks

Otsustati  seada sundvaldus Elektrilevi 
OÜ (registrikood 11050857) kasuks Hal-
jala vallas Tiigi külas asuvale Soone kin-

nistule (kinnistu registriosa nr 2421131, 
katastritunnus 88702:002:0932, pindala 
12,96 ha, sihtotstarve 100% maatulun-
dusmaa) avalikes huvides ehitatava teh-
norajatise (maakaabelliin kaitsevööndiga 
1 m mõlemale poole kaablist) rajamiseks, 
omamiseks, majandamiseks, remontimi-
seks, asendamiseks, korrashoiuks, kasu-
tusse andmiseks.

8. Sundvalduse seadmine Tiigi 
külas asuvale Paisjärve kinnistule 
Elektrilevi OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldus Elektri-
levi OÜ (registrikood 11050857) kasuks 
Haljala vallas Tiigi külas asuvale Pais-
järve kinnistule (kinnistu registriosa nr 
1434331, katastritunnus 88702:002:0631, 
pindala 7456 m2, sihtotstarve 100% ela-
mumaa) avalikes huvides ehitatava teh-
norajatise (maakaabelliin kaitsevööndiga 
1 m mõlemale poole kaablist) rajamiseks, 
omamiseks, majandamiseks, remontimi-
seks, asendamiseks, hooldamiseks, kor-
rashoiuks, kasutusse andmiseks.

9. Uuskülas asuva Pitka katastriük-
suse jagamine

Otsustati määrata Haljala vallas Uus-
külas kinnistu Pitka (kinnistusregist-
ri registriosa 1340131, katastritunnus 
88701:001:1620, pindalaga 15,15 ha, 
sihtotstarve maatulundusmaa 100%) ja-
gamisel tekkivatele katastriüksustele ko-
ha-aadressid.

21. SEPTEMBRI ISTUNG
1. Täiendava sotsiaaltoetuse mää-

ramine
Otsustati määrata täiendav sotsiaal-

toetus ühele isikule summas 300 eurot.
2. Haljala Kooli töötajate koosseisu 

kooskõlastamine
Otsustati kooskõlastada Haljala Kooli 

töötajate koosseis (01.10.2023).
3. Haljala Lasteaed Pesapuu hoole-

kogu koosseisu kinnitamine
Otsustati kinnitada Haljala Lasteaed 

Pesapuu hoolekogu koosseis 2023/2024. 
õppeaastaks.

4. Hajaasustuse programmi 2022. 
aasta aruande heakskiitmine (Pehka 
küla, Sudise)

Otsustati kiita heaks ja kinnitada 2022. 
aasta hajaasustuse programmi projekti 
„Sudise puurkaevu rajamine koos pum-
ba ja filtrisüsteemiga“  toetuse kasutami-
se aruanne.

5. Reklaamiloa väljastamine EHI-
TUS24 OÜ-le

Otsustati väljastada EHITUS24 OÜ-le 
välireklaami paigaldusluba reklaami asu-
kohaga  Kisuvere küla Kivisaare kinnistu 
(katastritunnus 19002:004:0087) täht-
ajaga kuni 25.09.2024.

6. Haljala alevikus asuva Võsu mnt 
16 katastriüksuse jagamine

Otsustati määrata Haljala vallas Haljala 
alevikus kinnistu Võsu mnt 16 (kinnistus-
registri registriosa nr 341031, katastritun-
nus 19002:003:0230 pindala 12059 m2, 

sihtotstarve elamumaa 100%) jagamisel 
tekkivatele katastriüksustele koha-aad-
ressid ja sihtotstarbed.

7. Võsu alevikus Mere tn 59, Mere 
tn 59b ja Mere tn 61 katastriüksuste 
piiride muutmine

Otsustati nõustuda Haljala vallas, 
Võsu alevikus asuvate Mere tn  59 re-
gistriosa nr	  1457131, katastri-
tunnus 92201:001:1300, pindala 1110 m2 
, sihtotstarve elamumaa 100%), Mere tn 
59b  katastriüksuse (registriosa nr 	
1457131, katastritunnus 92201:001:0037, 
pindala  372 m2, sihtotstarve ühiskond-
like ehitiste maa 100%)  ja Mere tn 61 
katastriüksuse (registriosa nr 5300431, 
katastritunnus 92201:001:0046, pind-
alaga 436 m2, sihtotstarve transpordimaa 
100%) katastriüksuste vahelise piiride 
asukoha muutmisega vastavalt esitatud 
maakorralduskavale.

8. Info ja muud küsimused
Arendus- ja kogukonnaspetsialist 

Anneli Kivisaar tutvustab vallavalitsuse 
liikmetele volikogu majanduskomisjoni 
poolt arengukavasse esitatud ettepane-
kut täiendada arengukava punkti 5.2.2  
ning lisada kergliiklusteede nimekirja 
lõik Haljala alevikus Võsu teelt – Haljala 
kalmistu väravani.

Vallavalitsuse liikmed on esitatud ette-
panekuga nõus.

28. SEPTEMBRI ISTUNG
1. Omaniku ootused Aktsiaseltsile 

Haljala Soojus
Otsustati esitada Aktsiaseltsile Haljala 

Soojus järgmised omaniku ootused:
1.1 Võsu alevikus, Kalevi tänaval kogu 

ulatuses vee- ja reoveetrasside väljaehi-
tamine ja kõigi piirnevate kinnistute tar-
beks liitumispunktide rajamine;

1.2 Võsu alevikus, Mere ja Kalda täna-
val reoveetrassi väljaehitamine lõigul Jõe 
tänavast (olemasolev kaev nr K2M) kuni 
Kalda tänav 10-ni (olemasolev kaev nr 
K3R);

1.3 Võsu alevikus, renoveeritav (uue) 
koolimaja tarbeks veetrassi ja hüdrandi 
paigaldamine (eeldusel, et vald hakkab 
ehitama Võsu koolimaja ja lasteaiahoo-
net).

2. Enampakkumiste tulemuste 
kinnitamine

Otsustati tunnistada kinnistu aadressil 
Lehtmetsa, Võsupere küla (katastritun-
nus 88701:001:0827, registriosa number 
6105850) osas enampakkumise parimaks 
pakkumiseks OÜ Palmse Mehaanikako-
da (registrikood 10229896) pakkumine 
maksumusega 135 000 (sada kolmküm-
mend viis tuhat) eurot, kuna nimetatud 
pakkumine on kõrgeima ostuhinnaga 
esitatud pakkumine.

3. Täiendava sotsiaaltoetuse mää-
ramine

Otsustati määrata täiendav sotsiaal-
toetus ühele isikule summas 175 eurot.

4. Väljaspool kodu osutatava öö-

päevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulude eest tasumine

Otsustati  tasuda ühe isiku väljaspool 
kodu osutatav ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse eest kuni 650 eurot kuus.

5. Haljala valla majanduskeskuse 
töötajate koosseisu kooskõlastamine

Otsustati kooskõlastada Haljala valla 
majanduskeskuse töötajate koosseis.

6. Haljala valla kultuuri- ja va-
baajakeskuse töötajate koosseisu 
kooskõlastamine

Otsustati kooskõlastada Haljala val-
la kultuuri- ja vabaajakeskuse töötajate 
koosseis.

7. Sundvalduse seadmine Haljala 
vallale kuuluvale Vihula-Tiigi tee 
kinnisasjale Tiigi külas Elektrilevi 
OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldus Elektri-
levi OÜ (registrikood 11050857) kasuks 
Haljala vallale kuuluvale kinnisasja-
le Vihula-Tiigi tee, Tiigi küla (kinnistu 
registriosa nr 7469350, katastritunnus 
88701:001:0906, pindala 10 918 m2, siht-
otstarve 100% transpordimaa) vastavalt 
sundvalduse ala plaanile.

8. Info ja muud küsimused
8.1. Ülevaade MTÜ-de toetusrahade 

kasutamisest
Arendus- ja kogukonnaspetsialist An-

neli Kivisaar annab vallavalitsuse liik-
metele ülevaate MTÜ-de toetusrahade 
kasutamisest aastatel 2018-2023.

Vallavalitsuse liikmed võtavad esitatud 
informatsiooni teadmiseks. 

5. OKTOOBRI ISTUNG
1. Väljaspool kodu osutatava öö-

päevaringse üldhooldusteenuse 
hoolduskulude eest tasumine

Otsustati tasuda ühe isiku väljaspool 
kodu osutatav ööpäevaringse üldhool-
dusteenuse eest kuni 650 eurot kuus.

2. Koduteenuse määramine
Otsustati  määrata koduteenus ühele 

isikule.
3. Haljala valla sotsiaalhoolekan-

delise abi andmise tingimused ja 
kord (volikogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu Haljala valla sotsiaalhoolekande-
lise abi andmise tingimused ja kord.

4. Loa andmine avaliku ürituse 
korraldamiseks

Otsustati lubada MTÜ-l Huviklubi 
Nelson korraldada 15. oktoobril 2023 
Haljala vallas Võsu alevikus avalik üritus 
„4. Võsu sügisjooks“.

5. Ajutise liikluskorralduse koos-
kõlastamine Võsu alevikus Laine tä-
naval

Otsustati kooskõlastada AS Signaal 
TM poolt koostatud ajutine liikluskor-
ralduse skeem ning lubada paigaldada 
OÜ-l Vanalinna Ehitus ajutised liiklus-
korraldusvahendid Võsu alevikku Laine 
tänavale kuni Laine tn 12 kinnistul toi-
muvate ehitustööde lõpuni.

6. Haljala Vallavalitsuse 02.03.2023 
korralduse nr 79 „2023. aasta alaeel-
arvete ja nende täitmise eest vastuta-
vate isikute kinnitamine“ muutmine

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse 
02.03.2023 korraldust nr 79 „2023. aasta 
alaeelarvete ja nende täitmise eest vas-
tutavate isikute kinnitamine“ asendades 
korralduse lisa uue redaktsiooniga.

7. Haljala Vallavalitsuse teenistus-
kohtade teenistusgruppi kuulumine

Otsustati määrata Haljala Vallavalit-
suse teenistuskohtade teenistusgruppi 
kuulumine ning tunnistati kehtetuks 
Haljala Vallavalitsuse 15.06.2023 korral-
dus nr 209 „Haljala Vallavalitsuse teenis-
tuskohtade teenistusgruppi kuulumise 
määramine“.

8. Haljala rahvamaja tasuliste tee-
nuste hinnakirja kinnitamine

Otsustati kinnitada Haljala rahva-
maja tasuliste teenuste hinnakiri alates 
16.10.2023.

9. Projekti „Lääne-Virumaa tervi-
se- ja puhkealade/radade maakond-
liku võrgustiku väljaarendamine“ 
omaosaluse garanteerimine (voliko-
gu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse 
eelnõu Projekti „Lääne-Virumaa tervi-
se- ja puhkealade/radade maakondliku 
võrgustiku väljaarendamine“ omaosalu-
se garanteerimine.

10. Võsu ranna kasutamise ja hool-
damise kord (volikogu määruse eel-
nõu)

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu Võsu ranna kasutamise ja hool-
damise kord.

11. Sundvalduse seadmine Võsu 
alevikus Haljala vallale kuuluvatele 
kinnisasjadele Enefit Connect OÜ 
kasuks

Otsustati seada sundvaldus Võsu ale-
vikus Haljala vallale kuuluvatele kinnis-
asjadele Enefit Connect OÜ kasuks (46 
kinnistut).

12. Sundvalduse seadmine Võsu 
alevikus asuvatele erakinnistutele 
Enefit Connect OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldused Võsu 
alevikus asuvatele järgmistele erakinnis-
tutele Enefit Connect OÜ kasuks:

Mere tn 24, Mere tn 49, Aia tn 4, Aia 
tn 8, Laine tn 4, Laine tn 12, Taeva tn 5, 
Ranna tn 3, Piiri tn 11, Rakvere tee 17, 
Männiku vkt 5, Männiku vkt 15, Männiku 
vkt 18, Männiku vkt 20, Männiku vkt 29, 
Lootose vkt 1, Lootose vkt 9, Lootose vkt 
34, Lootose üldmaa, Tiigi vkt 17, Sääse vkt 
1,  Metsise tänav L4, Metsise tn 11, Met-
sise tn 24, Sooserva vkt 5a , Võpsiku vkt 
12, Sambla vkt 10a, Sambla vkt 15 , Sambla 
vkt 18, Sambla vkt 30 , Sambla vkt 40 .

13. Info ja muud küsimused
Toimub arutelu parkimismaksu keh-

testamise teemal. Vallavalitsus suunab 
teema arutamiseks majanduskomisjoni, 
et saada sisend eelnõu koostamiseks. 

HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGID

TEADE

Alates 1. novembrist 
kehtib Haljala 
kaugküttepiirkonnas 
uus soojuse piirhind
AS Haljala Soojus teatab, et Konkurent-
siameti 29.09.2023 otsuse nr 7-3/2023-140 
alusel kehtib alates  1. novembrist 2023 AS 
Haljala Soojuse kaugküttepiirkonnas uus 
soojuse piirhind 105,036 eurot/MWh (koos 
käibemaksuga).

 
Lisainformatsioon: 
AS Haljala Soojus
tel 325 9575, e-post vesi@haljalasoojus.ee
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IT õpe Pesapuus

H aljala Lasteaed Pesapuu 
osales haridus- ja teadus-
ministri määruse 16 „Mit-

mekesine ja kvaliteetne haridus 
digitaalse õppevaraga“ elluviimi-
seks Euroopa Liidu struktuuri-
vahendite rahastuse taotlemises. 
Meie poolt kirjutatud projekt „IT 
õpe Pesapuus“ kiideti heaks ja 
tänu sellele saime soetada vahen-
did laste MATIK oskuste arenda-
miseks. MATIK õpe tähistab viiel 
valdkonnal tuginevat õpet ehk 
matemaatika, teaduse, tehno-
loogia, inseneeria ning kunstide 
edukat ühendamist. Projekti ees-
märk: luua paremad võimalused 
lasteaias kaasaegse õpikäsituse 
läbiviimiseks ja valmistada lap-
si  ette tehnoloogiarikkaks eluks. 
Projekti lühikirjeldus: Lasteaias 
on üheks arendussuunaks kaas-

aegne õpikäsitus. Arvestades 
2-7-aastaste laste ja aiarühmade 
hulka lasteaias, on õppetegevus-
teks kasutatavaid robootikava-
hendeid lasteaias vähe ja puudub 
valikuvõimalus. 

Projekti toel soetatud robooti-
kavahendid: Tale-Bot Pro EE 2 tk, 

mTiny avastajakomlekt 4 kmpl, 
Qobo-eestikeelne programmee-
ritav robotigu 2 tk, Qobo mate-
maatika laiendus 2 tk, Coding 
Express 2 tk, Roboblog rong 4 
tk, Eestikeelne õppematerjal va-
hendite kasutusjuhenditega 1 tk. 
Projekti toetussumma on 3411.67 

€, millest omafinantseering on 
511.75 €.

Projekti abikõlblikkuse periood 
oli 03.10.2022–30.08.2023 a.

Projekti tulemusena on roboo-
tikavahendite kasutamine lõimi-
tud matemaatika, keel ja kõne, 
mina ja keskkond ning kunsti õp-
petegevuse valdkondadega. Sa-
muti suureneb laste loovus, are-
nevad laste kognitiivsed võimed, 
sotsiaalsed oskused (meeskonna-
töö, tunnetusprotsessid jne.) ning 
laste enesekindlus-, julgus ja usk 
oma tegevuse õnnestumisse ning 
sellest tulenevalt julgevad lapsed 
rohkem katsetada ja ka eksida.

Õppetegevused on kaasaegse-
mad, mitmekesisemad ja huvita-
vamad.

Rita Rado
juhiabi

Võimalus teha midagi olulist - 
hakka asendusõpetajaks!
Kristi Ardel, 
MTÜ ASÕP

I ga päev vajavad Lääne-Virumaa koolid asendusõpetajaid kõiki-
des õppeainetes. Just praegu on vaja näiteks kuu aega asendada 
klassiõpetajat, kes läheb eestikeelse õppe ülemineku koolitusele 

ja  kaks nädalat bioloogiaõpetajat, kes murdis jalaluu. Igaüks, kellel 
on kõrgharidus ja juhtimise või noortega töötamise kogemus, saab 
abiks olla.

Asendusõpetajate Programmiga liitutakse erinevatel põhjustel 
ning asendusõpetajate kogemused on väga inspireerivad. Alli Pertel, 
kes on varasemalt olnud täiskasvanute koolitaja, soovis uusi välja-
kutseid ja leidis, et suudab suunata ja toetada noori. “Asendusõpe-
tajaks olemine on mulle andnud juurde enesekindlust, keeruliste 
olukordade lahendamise ja aja planeerimise oskust. Peale asendus-
perioodi novembris, tegi viimane kool mulle ettepaneku, et jätkasin 
oma klassiga juba õppeaasta lõpuni. Suure rõõmuga olin nõus, sest 
õpilased oma uudishimu ja särasilmsusega olid mulle hinge puge-
nud,” rääkis Pertel. 

Mäetaguse koolis asendusõpetajana töötanud, Maret Võrno, soo-
vitab samuti minna asendusõpetajaks: “Asendamine avardab silma-
ringi ja võimaldab kogemustest ise õppida ja areneda. Kui ei proovi, 
siis ei saa kunagi teada, kas ja kuidas see võib elu rikastada!” 

Koolide ja lasteaedade juhid tõdevad, et õpetajaid on raske leida, 
veel raskem on leida paindlikke asendajad just siis, kui vajadus te-
kib. Lea Pilme, Rakvere Põhikooli direktor, lisas: “Asendusõpetajate 
abiga on õpilastel olnud vaheldusrikkaid tunde ja nad on kohanud 
inspireerivaid uusi inimesi. Tänu ASÕPile on meil alati olemas kee-
gi, kes saab vajadusel aidata.” Lääne-Virumaa koolide huvi asendu-
sõpetajate vastu on jõudsalt kasvanud ja ASÕP ootab asendusõpe-
tajateks uusi inimesi kõigis õppeainetes. ASÕPi tegevjuht, Gerli 
Neppi, rõhutab, et otsime kõrgharidusega inimesi, kes soovivad teha 
paindliku tööajaga tööd. “Meie asendusõpetajad on näiteks lapse-
hoolduspuhkusel emad;  pensionil olevad õpetajad, kes soovivad 
väikese koormusega tunde anda; tippjuhid, kes soovivad kontakti 
noortega ja üliõpilased,” lisas Neppi. Samas on asendusõpetaja ikka-
gi õpetaja, kes aitab õpilastel riiklikus õppekavas ettenähtud tead-
misi ja oskusi õppida vastavalt koolist saadud juhistele. “Täna saab 
igaüks panustada laste haridusse, aidata kaasa eestikeelsele õppele 
üleminekul ja toetada oma kogukonda,” leidis Neppi.  

Ootame väga huvilisi asendusõpetajaks, et koos tagada, et ära 
ei jääks ükski koolitund. Vaata lähemalt ja registreeru: www.asen-
dusopetaja.ee.

Tule asendusõpetajaks, sest iga eestikeelne tund loeb!

Asendusõpetaja Alli Pertel toob välja  
5 head põhjust, miks ASÕPiga liituda: 
1.	 saad ise valida tööaja ja koha,
2.	 arendad oma esinemis- ja läbirääkimisoskust,
3.	 saad innustust õpilaste uudishimust ja säravatest silmadest,
4.	 eduelamuse tunne,
5.	 võimalus suunata noori. 

Töötasu: ühe 45-minutilise asendustunni töötasu on 18,22 
eurot/bruto koolis ja ühe 60-minutilise tunni tasu lasteaias on 
14,57 eurot/bruto. Eestikeelse tunni asendustasu Ida-Virumaal 
on koolis 1,5 ja lasteaias 1,3 korda kõrgem.

Mina 1. klassi õpetajana

Õ petaja töö on  minu mee-
lest alati olnud üks tähtis 
töö. Kui mulle anti võima-

lus olla õpetajate päeval 1. klassi 
õpetaja, teadsin, et mind ootab 
ees uus ja põnev kogemus. Õpe-
tajate päeva hommikul olin närvis, 
kuid samal ajal põnevil. 

Kunstiõpetuse tund nõudis mi-
nult kõige rohkem ettevalmistust. 
Pidin otsima kunstiprojekti, mis 
oleks õpilastele jõukohane. Seejä-

rel proovisin töö ise läbi teha, et 
veenduda, kas see on õpilastele 
piisavalt kerge ning muidugi saab 
valmis ühe tunni raames. Samu-
ti külastasin kunstitarvete poodi 
ning valmistasin ette šabloonid. 
Õpilased olid tublid ning said 
ülesandega suurepäraselt hakka-
ma! Mind tegi väga rõõmsaks nä-
gemine, kuidas õpilastel oli tahe 
tööd teha ja kui pühendunud nad 
olid.

Need neli tundi õpetasid seda, 
kuidas tuleb austada õpetaja tööd. 
Kuigi see oli vaid üks päev, mis ma 
1. klassi õpetajana veetsin, oli see 
hindamatu kogemus. Päev nõudis 
palju ettevalmistust ja planeeri-
mist, kuid samas pakkus mulle 
palju rõõmu ja õpetlikke hetki.

Evely Kaldma
9. klass

Haljala Kool

Haljala vald tänas noortelaulupeolisi
13. septembril kogunesid 
Haljala vallavalitsuse pal-
vel Palmse mõisa tublid 
Haljala kooli laululapsed, 
koorijuht ja laste saatjad, 
kes kõik esindasid valda 
noorte laulupeol “Püha 
on maa”.

Ühiselt saadi osa mõisatuurist ja 
ponisõidust ning päeva lõpetas 
hiline lõunasöök. Koorijuht Ele-
nele ja kooride saatjatele anti üle 
tänukingitused. 

Haljala vallavanem Anti Puu-
sepp sõnas, et Haljala vald oli 
noorte laulupeol väga hästi esin-
datud ja tänase sündmusega aval-
das vald kiitust kõigile asjaosalis-

tele.
“Laulupidu pakkus kõigile 

meeleolukaid elamusi ja rõõm-
said hetki. Suur rõõm ja au oli 
koos tublide lastega ühiselt laulu-

väljaku poole kõndida,” meenutas 
vallavanem laulupeo emotsioo-
ne ning lisas, et  sündmust tugev 
vihm ei seganud, vaid pakkus 
humoorikalt äratundmisrõõmu 

möödunud laulupeost.
Kiitus laulupeolistele! Aitäh 

Palmse mõisale meie sündmuse 
võõrustamise eest!

ÕPETAJATE PÄEV 
Salli peal on uhke pall. 
Palli peal on kirju kass. 
Kassi peal on uhke tass. 
Tassi peal on suur kull. 
Õpetajal pilk on null.  
Mariliis Kaupmees 2.b klass 

ÕPETAJATE PÄEV 
Õpetajal on üks päev, 
mis on kohe varsti käes. 
Siis tal tunde pole, 
see on ainult tore. 

Marius Ivanov 2.b klass 
 
ÕPETAJATE PÄEVA 
MÄNG 
Mängime õpsiga koos palli 
ja õhtul mängime veel palli. 
Hommikul mängime peitust. 
Õhtul mängime korvpalli. 
Lõunal õpime tähti 
lugema ning kirjutama ka

Carlos Bergström 2.b klass 
   
ÕPETAJATE PÄEV 
Õpetaja kullapai, 
oled hea kui suhkrusai. 
Kooli tuled rõõmuga, 
palli mängib lastega. 
Moosi määrid kalale 
Nalja teeb see meiele. 
Õpetaja tukub puu all, 
käbi kukub pähe. 
Potilille kastad vähe. 
Õpetaja rõõmus on  
kui lapsed sõna kuulavad on, 
rõõmsat laulu laulavad 
ja tunnis hästi õppivad.  

Lisete Lepviikmann 2.b klass 

Sõna või mõte mis jäi 9. klassi õpilase jaoks kõlama,  
kui ta võttis päevaks õpetaja rolli

Võimalus astuda õpetaja rolli suu-
rendas arusaamist ja empaatiat 
õpetajate suhtes. Kui palju nad 
tegelikult igapäevaselt vaeva näe-
vad. 

Vali. Õpilased muutusid valjuks 
(lärmakaks), kui oli vaja midagi 
arutada

Õpetaja töö on palju raskem, 
kui alguses tundus ja õpilaste tä-
helepanu on raske saada. 

Tore ja lõbus päev. Võiks kunagi 
veel korduda. 

Päev oli huvitav, raske ja lõbus. 
Huvitav ja lõbus, sest sain võtta 
ise 9.klassi õpilasena üle õpetaja 
töö, mis oli isegi lahe. Raske oli 
ainult see, et õpilased muutuvad 

vahepeal ülemeelikuks ja ei kuula 
õpetajat. 

Kannatust nõudev. Mitu korda 
tuli ette olukordi, kus tahtsin teha 
kõvemat häält või olla kuri. Kuid 
sain aru, et olen õpetaja ning pean 
olema rahulik teiste õpilaste vas-
tu. Isegi kui nad ei kuula sind või 
hakkavad vastu.

Abistamine. Raske on aidata 
väikeseid lapsi. Peab olema ra-
hulik. Täna ma sain aru, et väik-
semaid on raske aidata, kui neid 
on 20 ja kõik on abitud (vajavad 
korraga abi).

Mulle väga meeldis tänane 
päev. See andis uue kogemuse ja 
ma sain tunda seda, mida tunne-

vad õpetajad siis, kui me käituda 
ei oska. See ei olnud meeldiv. 
Sain aru, miks õpetajad tõstavad 
häält kui rahulikult öeldes aru 
ei saada. Kokkuvõttes ma teek-
sin seda tegelikult veel. Väga  
tore oli. 

Inspireeriv. Õpetamine on ins-
pireeriv ja pani teistmoodi mõt-
lema ning asju nägema õpetaja 
vaatenurgast. 

Kehtesta ennast. Muidu sind ei 
kuulata või lihtsalt ignoreeritakse. 

Eriline päev kogu koolipere-
le. See oli, ma arvan, üks ooda-
tumaid päevi terve kooliaasta 
jooksul, mida kõik ootavad. Isegi  
õpetajad.

ÕPETAJATE PÄEV
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Haljala valla noortekeskused said toetust  
digivõimekuse tõstmiseks

S el suvel avanes Haridus- ja Noor-
teameti taotlusvoor noorsoo-
tööasutuste, noorteühingute ja 

huvikoolide noorteprojektide toetuse 
„Noorte Heaks 2023“ taotlemiseks. 
Taotlusvoorust võtsid osa ka Haljala valla 
noortekeskused, kelle projekt digilahen-
duste loomiseks valla noortekeskustesse 
sai pea 11 000 euro suuruse rahastuse.

„Taotlusvooru üheks prioriteetseks 
teemaks oli digipöörde elluviimine 
noortevaldkonnas, ning seetõttu otsus-
tasime noorsootöötajatena proovida 
õnne ja kirjutada projekt digivahendite 
soetamiseks meie noortekeskustesse. 
See on teema, millest on meie vallas 
pikalt unistatud, aga seni on puudunud 
vahendid tegutsemiseks,“ selgitasid Hal-
jala valla noorsootöötajad  Mirjam Veis-
ner ja Gerly Piiskoppel.

Projekti raames soetati valla noorte-
keskustesse kaks Apple arvutit IMac, 
kolm tahvelarvutit IPad Pro, tahvelar-
vutite klaviatuurid ja nutipliiatsid ning 
Valge Klaari koolitused viieteistkümnele 

noorele. Projekti koostööpartneriks on 
Apple toodete maaletooja Valge Klaar 
Müügisalongi, iDeal Group AS.

Projekti mõju on noorte digipädevus-
te tõstmine, erinevate huviringide teki-

tamine maapiirkonnas, huvi tekitamine 
erinevate töövaldkondade vastu, silma-
ringi avardamine, maapiirkonna noor-
tele moodsate võimaluste loomine ning 
hoida noored tänavaelust eemal. „Pro-

jekti tulemusena on meil aktiivsed noo-
red, kellel on head digioskused erineva-
tes valdkondades, nad on julged ja altid 
tutvuma kõige uuega, neil on võimalused 
käia erinevates huviringides, nad vee-
davad aega pigem noortekeskuses, kui 
tegelevad mittelegaalsete tegevustega 
tänaval,“ sõnas Haljala noortekeskuse 
noorsootöötaja Mirjam.

Võsu noortetoa noorsootöötaja Gerly 
sõnul on valla noortekeskustel soov kaa-
sata digilahendusi üha rohkem noorte-
keskuse igapäevategevustesse: „Tulevi-
kus on meil plaan arendada veel rohkem 
erinevaid tegevusi ja huviringe, näiteks 
õpilasfirmade loomine, ajakirjandus, 
draamaring, robootika. Kõigi nende juu-
res on digivahendite olemasolu vajalik ja 
annab suuremaid võimalusi.“.

Projekti rahastab Haridus- ja Noor-
teamet läbi „Noorte Heaks 2023“ toe-
tusmeetme ning rahastatud projektid 
toetavad noortevaldkonna arengukava 
2021-2035 strateegiliste eesmärkide 
saavutamist.

Võsu Kooli lapsed õppisid surfamist 
E ru Surf Teami liikmed Argo Ser-

vet ja Taisi Karu andsid septembri 
viimasel nädalal Võsu Kooli 4.-

9. klassi õpilastele võimaluse tutvuda 
purjelauasõiduga. Surfitunnid toimusid 
osana kooli merenduse õppekavast, 
mille eesmärk on tuua õpilasi merelis-
tele tegevustele lähemale. 

Merendusõpetaja Ingeldrin Aug ja-
gas oma muljeid: „Surfitunnid olid mõ-
nusaks merehooaja lõpetuseks. Lapsed 
ei olnud varem purjelauaga sõitnud, 
aga neile endalegi üllatuseks tuli lauaga 
ja purjega sõitmine välja juba esimese 
tunniga. Ka ilm soosis meid, pakkudes 
suhteliselt siledat vett, piisavalt tuult 
ning õppimiseks küllaldaselt sooja vee-

temperatuuri.“ 
Mitmed esmakordselt purjelauaga 

kokku puutunud õpilased saavutasid 
kiiresti edu ja võisid rõõmuga tõdeda, 

et purjelauasõit pole sugugi nii keeruli-
ne kui alguses võib tunduda. Õppetund 
oli meeldejääv kogemus kõigile osale-
jatele, paljud soovisid järgmisel hooajal 
purjelauasõidu jätkamist.  

Õppetunnid viidi läbi Võsu sadama 
kõrval rannas, kus viimased suvesoojad 
ilmad lubasid lastel kalipsodega mitu 
tundi vees sõitu harjutada. Õpetamisel 
kasutati Käsmu Lahe Merekooli va-
rustust ning purjelaua taglased laenati 
Hiiumaa Spordikoolist.

Ingeldrin Aug
Võsu Kooli merenduse õpetaja ja Käsmu 

Lahe Merekooli peatreener

Võsu kooli septembrikuu toimetamised „Liikuda on mõnus“
SPORDIPÄEV

S eptember algab alati spordipäeva-
ga. Kogu koolipere oli hommikul 
sportlikus vormis kohal ja algas 

sõbralik sportlik mõõduvõtmine. Noo-
rem kooliaste sai juba varakult staadio-
nile, kus peale ergutavat virgutusvõim-
lemist hüpati kaugust, visati palli, võeti 
mõõtu jooksus ja osaleti meeleolukas 
teatevõistluses. Mõne aja pärast ühi-
nes noorematega ka vanem kooliaste 
ja koos suunduti juba randa. Loosiga 
loodud meeskondades oli hea omava-
hel tuttavaks saada meie esimese klassi 
lastel ja uutel õpilastel juba staažikate 
Võsu kooli õpilastega ja vastupidi. Pä-
rast ühist teatevõistlust said väiksemad 
kooli puhkama minna, kuid vanem koo-
liaste pidas veel lahinguid võrkpallis, 
korvpallis, jalgpallis ja rahvastepallis. 
Võistluspäevale pani punkti reibas köie-
vedu.

Täname õpetaja Annet ja Lemmet 
päeva korraldamise eest, lapsevanemaid 
Gerlyt ja Kirsit, kõiki kohtunike ja men-
toritena osalenud õpetajaid ning Marco 
Aitmani korvpallimängu juhendamise 
eest.

MAAILMAKORISTUSPÄEV

M aailmakoristuspäeva eesmärk 
on tõsta inimeste teadlikkust 
prügist ja korjata üles kõik, mis 

loodusesse ei kuulu. See aasta langes 
maailmakoristuspäev laupäevale, aga 
meie kool tegi seda ühiselt reedel, 15. 
septembril. Koristama asusid seitse tii-
mi, kuhu kuulusid õpilased 1.-9. klassist 

ja iga tiimi juures oli mentoritena abiks 
ka kaks õpetajat. Tiimidel olid kaa-
sas Võsu kaart, kus oli märgitud nende 
koristatav piirkond ja prügikotid ning 
taaskasutatavad pappkastid, kuhu tuli 
sorteerida õige prügi. Lisaks väike tea-
beleht, kuidas prügi õigesti sorteerida. 
Kogutud ja sorteeridud prügi viisid kõik 
tiimid koristuspäeva lõpuksVõsu Jäät-
mejaama. 

Rõõm oli näha, et õpilased  ja õpeta-
jad võtsid aktiivselt osa koristamisest. 
Kooliperena täname kõiki, kes osa võtsid 
ja oma panuse andsid, sealhulgas ka ak-
tiivseid lapsevanemaid, kes meiega koos 
koristasid! Ikka selleks, et meie keskkond 
oleks puhtam! 

MEIL OLI KÜLAS TARTU  
AHHAA KESKUS

T eisipäeval, 26. septembril oli meil 
harukordne võimalus osaleda Ahhaa 
Teaduskeskuse töötubades ja nauti-

da Teadusteatri etteasteid. Nimelt külas-
tasid meie kooli Rakett69 õpihuvilaagrite 
läbiviimise kogemusega õpetajad, koos 
AHHAA teaduskeskuse õppeprogrammi-
de läbiviijatega. Meie õpetajatele tutvus-
tati Rakett69 õpihuvilaagritele omaseid 
“käed-külge” meetodi kasutamist õppe-
tegevustes ja mida ning kuidas seda lõimi-
da erinevate õppeainete vahel. Praktilis-
tes töötubades tuli nii õpilastel (4.-6. klass 
ja 7.-9. klass) ja õpetajatel, praktiseerida 
reaal- ja loodusainetes õpitud teadmisi, 

modelleerides õiges suuruses raketti ja 
ehitades raketi kapsli, milles astronaut 
(muna) õhulennul terveks pidi jääma. 
Päev lõppes meeleoluka Teadusteatriga, 
kus õpilased said nii teadmisi kui koge-
musi läbi erinevate korraldatud katsete. 
Täname SA Teaduskeskus AHHAA koo-
litajaid, Võsu Spordihoonet ja kõiki osa-
lejaid!

ORIENTEERUMISPÄEV

R eedel, 29. septembri soojal ja päi-
keselisel päeval oli meil teoksil 
üks vahva orienteerumispäevak 

kogu kooliperele. Selle korraldas huvi-
juht Lemme ja kooli vilistlane Marlon 
Naan koos oma juhendaja Raili Roobaga. 

Võsu alevikus oli ette valmistatud kaks 
rada, 1.-4. klassi ja 5.-9. klassi õpilastele. 
Neljaliikmelised segavõistkonnad pidid 
kaardi abiga rajalt üles leidma kõik tähis-
tatud punktid ja need digitaalselt kinni-
tama. Kiiremad ja kõik punktid läbinud 
võistkonnad said auhindadega kiidetud. 
Kõik raja läbinud sai finišis maiustuse-
korviga ja tugeva aplausiga vastu võetud. 
Tublilt läbis raja ka õpetajate võistkond! 
Suur tänu Marlonile, Raili Roobale, võist-
kondade kaptenitele ja kõigile osalejate-
le!

Võsu koolipere nimel
Lemme Mäe

huvijuht

TASUB TEADA

Võsu kool tähistab 
oma 125. sünnipäeva
18. novembril saab Võsu kool 125 aasta-
seks. Ja selline väärikas vanus nõuab ka 
tähistamist.

Tähistame kooli juubelit selle õigel 
päeval, 18.novembril. Avame koolimaja 
kell 14.00 ning siis on võimalik vaadata 
majas ringi. Pakume sellel päeval ka koo-
lisuppi, et varajastel tulijatel ikka kõht täis 
oleks ja õhtuse peoni vastu peaksid. 

Pidulik aktus toimub kell 17.00 Võsu 
Rannaklubis. Ootame aktusele esinema 
vilistlasi, sest palju põnevam on vaadata 
oma koolikaaslasi laval etlemas. Samas on 
see ka tore võimalus korraks jälle õpilane 
olla ja oma kooliaegsete oskustega teis-
tele rõõmu valmistada. Esinemissoovist 
palun anda teada huvijuht Lemme Mäele 
aadressil lemme.mae@vosukool.ee.

Peale pidulikku aktust toimub pidu 
edasi kahes majas. Võsu spordihoones 
toimub retrostiilis videodisko. Kohal on 
kohvik, mis pakub näkse ja jooke. Tantsi-
da saab kuni kella kaheni. Koolimajas on 
samal ajal vaiksema ja rahulikuma muusi-
kaga pidu. Võimalik on istuda kohvikus ja 
kuulata muusikat, kuid saab ka valssi tant-
sida. Kohal samuti kohvik. Kahe erineva 
peo eesmärgiks on pakkuda keskkonda 
nii jutustamiseks kui ka samal ajal energi-
lisemaks tantsimiseks. Nii ei sega üks pidu 
teist ning külastajatel on võimalik just en-
dale sobiv üritus valida.

Oleme planeerinud koolimajja ka klas-
sipiltide tegemise võimaluse. Klassiruu-
mides on võimalik oma klassikaaslastega 
õpinguaegasid meenutada. 

Peole on oodatud kõik endised tööta-
jad, vilistlased ja ka Võsu koolis õppinud 
õpilased. Pidu on neile, kes on oma elus 
olnud kooliga seotud ühte või teistpidi. 
Täpsemat infot saab Facebooki Võsu koo-
li vilistlaste grupist, helistades kooli üld-
telefonile 325 1722 või kirjutades info@
vosukool.ee.

Aet Kruusimägi
Võsu Kooli direktor

Spordipäev. AHHAA Keskus külastas Võsu kooli.
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Seenekorjamise ABC:  
mida seenel käies  
tähele panna? 

S eenehooaeg on täie hooga lahti läinud ning eestlased jookse-
vad võidu, kelle korvi kuhjub rohkem seeni.  Seenehooaja al-
gusega sagenevad ka kõned mürgistusteabekeskuse infoliinile 

16662. Kuna sel aastal on sadanud rohkelt vihma, siis on tänavu eriti 
hea seeneaasta. Tavapäratult palju on sel aastal ka seenemürgistuse 
juhtumeid. 

Mida aga silmas pidada, et seenelkäik mööduks ohutult ning pan-
nile jõuaks söödavad seened? Mürgistusteabekeskuse juht Mare 
Oder jagab praktilisi nõuandeid, mida seenel käies silmas pidada. 

•	Kõige olulisem. Kui sa pole kindel, mis seenega tegemist on, 
siis tasub ta metsa jätta. Seenebingot mängides võib seenelkäik lõp-
peda mürgistusega. 

•	Kuigi seenemets võib olla tuttav, siis ära unusta, et erinevatel 
aastaaegadel ja kohtades kasvavad erinevad seened. Ka tuttavas 
seenemetsas võivad olla mürgiseened. Ära kaota ohutunnet!

•	Puhasta ja söö seenetoit ära samal päeval. Ülessoojendatud 
seenetoit ärritab seedetrakti. 

•	Seeneraamatud, seenefoorumid ja pildiotsing ei anna sajaprot-
sendilist kindlust, et tegemist on söögiseenega. Mitmed söögi- ja 
mürgiseened (eriti valged seened) näevad väga sarnased välja. Kui 
kahtled – ära korja! 

•	Metsas ei tasu seeni degusteerida. Kui seent hammustada ja 
maitse pole halb, siis see ei tähenda veel, et tegemist on söögise-
enega. 

•	Lastega metsas käies ole eriti tähelepanelik, et laps ei pistaks 
suhu toorest seent või tundmatut marja. Väikelapsed ei suuda seeni 
seedida ning seeneroa söömine lõpeb oksendamisega. 

•	Kodu, suvila või maakodu ravimikapis võiks kiireks reageerimi-
seks alati käepärast olla 200 tabletti aktiivsütt, mida vajaduse korral 
esmaabiks sisse võtta. Kas ja kuidas aktiivsütt võtta ning millal pöör-
duda haiglasse, saad teada infoliinil 16662 vastavalt õde-konsultan-
dilt, kes on abivajajate jaoks olemas ööpäev läbi.

MIDA TEHA, KUI KAHTLUSTAD SEENEMÜRGISTUST?
Enamjaolt on seenemürgistuse sümptomiteks iiveldus, oksendami-
ne, kõhuvalu ning kõhulahtisus.

Mürgistuse või selle kahtluse korral helista ööpäev läbi avatud 
mürgistusinfoliinile 16662, nimeta sissesöödud seeneliik ning kirjel-
da enda sümptomeid. 

Kui sümptomid ilmnevad 15 minuti kuni kolme tunni jooksul pä-
rast allaneelamist, on tavaliselt söödud seent, mis ärritab seedetrak-
ti, kuid ei põhjusta eluohtlikku mürgistust.

Kui seedetrakti sümptomid avalduvad viibega, s.t kuus ja enam 
tundi pärast söömist, tuleb kahtlustada mürgistust eluohtlike seen-
tega. 

Võta aktiivsütt õiges annuses ning võimalikult kiiresti. Kaks või 
kümme tabletti seenemürgistuse korral ei aita. Täiskasvanu maksi-
maalne annus on 50 grammi ehk 250 milligrammiseid söetablette 
peab täiskasvanu sisse võtma 200 tk. Laste puhul oleneb annus nen-
de kehakaalust. Aktiivsüsi on ravim nagu iga teinegi, mistõttu tuleb 
teada – millal ja kui palju seda sisse võtta. Kiiret ja asjatundlikku nõu 
saab mürgistusinfoliinil 16662 vastavalt õde-konsultandilt.

Ühel nädalavahetusel 
alustas kaks seeriat

23. septembril alustas Haljala val-
la 6-etapiline koroonavõistlus ja 
24ndal 7-etapiline lauatennise sari.

Esimene neist neljandat hoo- 
aega, teine kaheteistkümnendat.

Koroona esimesele etapile ko-
gunes 15 osalejat. Pingelisest ja ül-
latusi pakkuvast  võistlusest väljus 
võitjana Kristo Malkus. Teiseks jäi 
Aarne Ruuto ja kolmandaks Kris-
to Vainumäe. Eelmise seeriavõist-
luse võitja Hillar Elva jäi sel korral 
neljandaks. Naiste parim oli Õie 
Malmberg. 

Koroona II etapp toimub 22. 
oktoobril.

Lauatennise seerial osales 22 
võistlejat. I etapi võitis sarjas esi-
mest korda osalenud Marti Kraiko 
LTK Kalevist, teiseks jäi Kadrinast 
pärit Mihkel Arak ja kolmandaks 
Maksim Sharofost Maardu laua-
tennise klubist. Esikolmiku kesk-
mine vanus oli tõenäliselt selle 
sarja ajaloo väikseim. Parim noor-
mängija oli rakverelane Ert Arpo, 
parim veteran Allar Raudla, parim 
naismängija Sigrid Kukk. Haljala 
valla parima tiitel anti Uno Rida-
lile. 

Lauatennise seeriavõistluse tei-
ne etapp toimub 29. oktoobril.

Avo Seidelberg
Haljala valla  

kultuuri- ja vabaajakeskus

Lahemaa restoranide nädal Palmse 
mõisa restoranis Alte Küche

P almse mõis, oma ajaloolise ilu ja maa-
lilise ümbruskonnaga, on taas valmis 
võõrustama Lahemaa restoranide näda-

lal kõiki huvilisi. Restoran Alte Küche kutsub 
nautima ajatuid maitseelamusi mõisakomp-
leksi südames. 

Mõisa keldris asuvas restoranis toob pea-
kokk külastajateni hõrgutisi mõisa grillilt. 
Eelroana saavad külastajad nautida ursamaksa 
ja marineeritud kala, kõrvale krõbedat saia ja 
köögivilju. Pearoana mõisagrillil grillitud hir-
veliha koos hernekreemi ja värske salatiga, 
mille kõrval võib avastada ka põneva jõhvika-
salati. Magustoiduks pakutakse imelist eba-
küdoonia crème brûlée’d. Isuäratav menüü on 
saadaval 30 euroga inimese kohta. Restoran 
Alte Küche on avatud 14.10-15.10, 18.10-22.10, 
kell 14:00-20:00. Ettebroneerimiseks saab 
kirjutada aadressile toitlustus@svm.ee või he-
listada numbrile 5556 4400.

Ootame teid Lahemaa restoranide nädalale 
Palmsesse! Kindlasti külastage ka muuseumi ja 
nautige imelist Lahemaa loodust. 

www.palmse.ee.

SPORT

Koroonavõistluse esikolmik (vasakult) Aarne Ruuto, Kristo Malkus ja Kristo Vainumäe.

Lauatennises paremik. Vasakult Uno Ridal, Allar Raudla, Ert Arpo, Sigrid Kukk, Mihkel Arak, Martin Kraiko ja 
Maksim Sharofost.
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami avaldamise soovid edastada  
hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  

meiliaadressile. 

ÕNNITLEME 
VANEMAID

LIS MARII JA KRISTIAN ERIK KRAUTMAN
TÜTAR LEENA FRETA SÜNDIS 12.09.2023

ANNI JA TAAVI ETTI
POEG KARL ETTI SÜNDIS 15.09.2023

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
ESTO VAINU 

20.10.1928-01.09.2023
MAIE VALM 

10.10.1941-04.09.2023
AIVAR SEPP

11.08.1972-04.09.2023
JÜRI SAFRONOV

07.05.1958-10.09.2023
LINDA HINRIKUS

28.02.1940-14.09.2023

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
01.-05.10 08:00-20:00 laskmine
07.-08.10 09:00-21:00 laskmine Laskevõistlus
09.-15.10 09:00-21:00 taktikaharjutus
10.-12.10 08:00-18:00 laskmine
15.-19.10 09:00-20:00 laskmine+taktika

21.okt 09:00-21:00 laskmine+taktika
28.okt 09:00-19:00 laskmine

Telefon: +372 717 9649
Rutja vastutav isik: rutja@kaitseliit.ee, 57703282

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK OKTOOBER 2023

ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka  
jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe toimetust teavitada 

tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil leht@haljalavald.ee 
soovist mitte oma nime vallalehes õnnitluste juures avaldada.

92
EEVA JÜRGEN 
22. oktoober

91
HELDOR KUBBER 

4. oktoober
KALJO PAJULA 

27. oktoober

89
OIVA MATIKAINEN 

8. oktoober

87
HEINO SAAR 
16. oktoober
AIVE SAUL 

19. oktoober

86
AINO VEELMAA 

9. oktoober
PIIA SULANE 
22. oktoober

85
VIIVI TÄHEMAA 

9. oktoober
ELLU MARTINSON 

13. oktoober
MAIE PILV 

18. oktoober 

84
BORIS MIALLO 

25. oktoober
AINO SAMMELSELG 

25. oktoober

83
ARVI NURMESSOO 

25. oktoober

82
VALVE AMBOS 

1. oktoober

81
ÕIE REINEBERG

 1. oktoober
LUULE TULL 
16. oktoober

AADU RAHKEMA 
17. oktoober

TIIU SCHASMIN 
 21. oktoober

80
HEINO KANGRO 

5. oktoober
VALDUR LIIV 
8. oktoober

MILVI MADIBERG 
14. oktoober

75
SAIMA SAAR 
5. oktoober

ELMAR PÕLDSALU 
7. oktoober

OLEV MELTSAS 
16. oktoober

ELVE BERGSTRÖM 
29. oktoober

RIINA PÕLDSALU 
30. oktoober

70
SIRJE ABEL 
7. oktoober

MAIRE KALDMA 
10. oktoober
JAAN RAND 
11. oktoober

TÕNIS VILJAT 
11. oktoober

ÜLLAR LIIVAMETS 
12. oktoober
MARE TIPP 
12 oktoober

ANGELIKA PRIVOI 
20. oktoober

HENDRIK KONT 
20. oktoober

EINAR SALLASTE 
25. oktoober

MATI KOOVITS 
21. oktoober

HEINAR LAURI
29. oktoober

ANGELA NURK 
30. oktoober

2023. aastal kutsume tasuta jämesoolevähi 
sõeluuringule mehi ja naisi sünniaastaga
1955, 1957, 1959, 1961, 1963.

Plaanid kunagi koera võtta?
Aga elul võivad olla omad plaanid.

 

Sõeluuringule
on oodatud ka

ravikindlustamata
mehed ja naised!

Kutse on leitav patsiendiportaalist digilugu.ee (Terviseandmed – Saatekirjad)
Lisainfo Tervisekassa infotelefonilt: 669 6630



TÄNUAVALDUS
EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus on väga tänu-
lik Loojale, kes lasi korda saada selle aasta Haljala kiriku 
fassaadi restaureerimise tööd kiriku põhja- ja läänekül-
jes. Tööd said võimalikuks tänu rahastajatele, kelleks olid 
Muinsuskaitseamet, Haljala Vallavalitsus, Saksamaa Liitrii-
gi Kultuuriministeerium, Balti Rüütelkondade Sihtasutus 
ja eraannetajad Saksamaal. Tööd teostas OMA Fassaad 
OÜ, muinsuskaitselist järelevalvet viis läbi Leho-Toomas 
Tomps. Eriline tänu Haljala valla aukodanikule vabahärra 
Thomas von Dellingshausenile, kes tagas mainitud töödele 
rahastuse Saksamaalt kahe kolmandiku ulatuses restau-
reerimistööde kogumaksumusest. EELK peapiiskop on sel 
sügisel omistanud talle EELK III järgu teeneteristi, tema 
märkimisväärse abi eest Haljala kiriku restaureerimistööde 
rahastuse tagamisel viimase 15 aasta jooksul. 	

Igapäevane leib

I gapäevane leib on teema, mis 
puudutab meid kõiki, olenema-
ta meie taustast või uskumus-

test. See ei ole mitte ainult meie 
toidulaua täiendus, vaid ka sümbol 
meie igapäevaelust ja eksistentsist. 
Psalm 145:15, kus öeldakse: „Kõi-
kide silmad ootavad Sind ja Sina 
annad neile nende roa omal ajal“, 
meenutab meile, et meie igapäeva-
ne toit on midagi, mida me ei tohiks 
kunagi pidada iseenesestmõisteta-
vaks.

Jeesus on õpetanud meid pal-
vetama oma igapäevase leiva eest. 
Täna ei vaja me homseks toitu, vaid 
peame usaldama, et meie taevane 
Isa hoolitseb meie eest ka homme. 
Aga kuidas palvetada sõnadega: 
„Meie igapäevast leiba anna meile 
tänapäev“, siin, kus võime lihtsalt 
astuda kohalikku Selverisse, Rimis-
se, Coopi või mõnda muusse kaup-
lusesse ning valida paljude erinevate 
leivasortide seast endale meeldiva? 
Kuidas palvetada: „Meie igapäevast 
leiba anna meile tänapäev“, kui saa-
me osta mitmekuulise varu leiba, 
hoides seda kodus sügavkülmikus ja 
sulatades seda siis, kui seda vajame?

Väike Katekismus on meid õpe-
tanud, et igapäevane leib ei ole ai-
nult lihtsalt leib, mida me sööme, 
vaid see sümboliseerib meie põhi-
lisi vajadusi, hõlmates toitu, varju ja 
riietust. See meenutab meile meie 
sõltuvust Jumalast, tema heldusest 
ja armust meie suhtes. Me ootame 
Jumalalt, et ta rahuldaks meie füüsi-
lisi vajadusi ning usaldame Teda, et 
Ta hoolitseks meie eest.

Ent igapäevane leib tähendab 
rohkemat kui lihtsalt füüsilist toi-
tu, varju ja riietust. See viitab ka 
vaimsele ja emotsionaalsele toidule, 
mida meie hinged ja vaim vajavad. 
Vaimseks toiduks võib olla Piibli 

sõna, palve, ühendus teiste usk-
likega ja kaasinimeste teenimine. 
Nii nagu füüsiline leib annab meile 
energiat ja jõudu, annab vaimne toit 
meile jõudu vaimseks kasvamiseks 
ja arenguks.

Seega, kui me palvetame oma 
igapäevase leiva eest, tunnistame, 
et sellest, mida Jumal meile annab, 
on alati piisavalt ja see on alati just 
õiges koguses! Jumal riietab lilled 
põllul ja toidab taeva linde; Ta an-
nab kõigile oma loodud olenditele 
täpselt seda, mida nad vajavad. Kes 
saaks palvetada sõnadega: „Meie 
igapäevast leiba anna meile täna-
päev“ ja siis olla rahulolematu? See 
on võimalik ainult siis, kui palveta-
me uskmatusest, kui me ei usalda, et 
meie taevane Isa meid armastab ja 
meie eest hoolitseb.

Paulus manitseb: „Ärge saage 

selle maailma sarnaseks!“, „Ärge 
muganduge praeguse ajaga, vaid 
muutuge meele uuendamise teel, 
et te katsuksite läbi, mis on Jumala 
tahtmine, mis on hea ja meelepä-
rane ja täiuslik.“ (Rm 12:2) Sellest 
võib välja lugeda üht: hoidke oma 
tähelepanu Jumalal!

See, kuidas me suhtume igapäe-
vasesse leiba, olgu see siis füüsiline 
või vaimne, näitab meie usaldust ja 
tähelepanu Jumala vastu. Kas me 
usume ja usaldame Teda, et Ta hoo-
litseb meie vajaduste eest? Kas me 
usume ja usaldame Teda, et Ta ju-
hib meie vaimset kasvu ja õnnistab 
meid vaimse toiduga? Kas teame, 
mida Tema meilt ootab?

Meie Taevane Isa ootab meilt 
palvetamist, mis väljendab austust, 
usaldust ja soovi järgida Tema tahet. 
Palve igapäevase leiva eest hõlmab 

nii meie füüsilisi kui ka vaimseid va-
jadusi ning õpetab samuti meile val-
misolekut ligimesi armastada, aus-
tada ja andestada. See palve õpetab 
meid elama truult Jumala juhtimise 
all ja usaldama Teda meie igapäe-
vaste vajaduste eest hoolitsemisel.

Palvetagem: „Taevane Isa, õpe-
ta meid, kui palju on piisavalt? Kui 
palju on liiga palju? Õpeta meile, 
milleta saaksime elada. Me ei soovi 
liiga vähe, kartes muutuda kibestu-
nuks ja ärevaks. Ei taha liiga palju, 
et mitte muutuda pimedaks ligime-
se vajaduste suhtes. Õpeta meile ra-
hulolu, armas Isa. Näita viisi, kuidas 
saaksime maistest asjadest tõeliselt 
rõõmu tunda, ilma meeletu oma-
mis- või kontrollivajaduseta. Suu-
renda meie nälga vaimsete asjade 
järele ja anna meile igapäevast leiba 
tänapäev ... Vajame leiba, et elus pü-
sida, kuid ilma Eluleivata ei ela ma 
kunagi tõeliselt.“.

Kaunist lõikustänupüha!

Ulvar Kullerkupp
Lüganuse koguduse õpetaja

Ulvar Kullerkupp on 
teoloogiat õppinud 

EELK Usuteaduse 
Instituudis.

Tema vaimulikupraktika 
möödus Käsmu ja Narva 
kogudustes.

8. märtsil 2020 ordineeriti 
ta diakoniks ja 29. mail 2023 
preestriks.

Alates 2022. aasta sügisest 
on Ulvar Kullerkupp EELK 
Lüganuse koguduse õpetaja.

Ta on mitmel korral läbi 
viinud jumalateenistusi ka 
Ilumäe koguduses.

Oktoober 2023

Anna mulle arusaamist panna tähele Sinu seadust ja seda pidada kõigest südamest! (Ps 119:34)

8. oktoober lõikustänupüha
18. oktoober evangelist Luuka päev 
ehk luukapäev
22. oktoober kiriklik misjonipüha
28. oktoober apostlite Siimona ja Juuda päev 
ehk simunapäev
31. oktoober usupuhastuspüha, 
reformatsiooni aastapäev

Talvevarud kodutalu põllult. Foto: Õ .Alt

EESTPALVED

Helde Jumal, me täname Sind, et Sa meie selle 
aasta põllu- ja aiatöid oled rohkelt õnnistanud.

Hea taevane Isa! Me täname Sind kõigi nende 
töötegijate eest, kes töötavad ustavalt Sinu vii-

namäel. Juhi palun meid nõnda, et me terve oma 
eluga kannaksime vilja, mida Sina meilt ootad.

Kõigeväeline Jumal, üksnes Sinu käest tuleb ar-
mastus ja rahu. Saada meid rahunõudjatena ja 

Sinu tunnistajatena maailma.

Halastaja Jumal! Kinnita ja hoia meid oma elavas 
sõnas ja aita meid, et me seda õigesti mõistak-

sime ning kindlas usus sellest sõnade ja armastuste-
gudega tunnistaksime. Sinu kiituseks ja auks.

EELK HALJALA PÜHA MAURITIUSE KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum,  
tel 5361 3273, ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA ESKU KABEL (EELK HALJALA KOGUDUS) 
Vello Väinsalu,  
tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK KÄSMU KOGUDUS 
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

EELK ILUMÄE KOGUDUS 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,  
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

VAINUPEA KABEL 
Mario Luik 
Vainupea küla selts MTÜ,  
tel 5 559 8316, marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

KOGUDUSTE KONTAKTID

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
Paaritutel pühapäevadel on võimalus kuulata  
jutlustamas koguduse diakonit Tia Venet.
8. oktoobril kl 15 toimuval lõikustänupüha missal  
tähistame Käsmu koguduse 78. aastapäeva.  
Kaetud on kohvilaud.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord nädalas,  
üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused Käsmu kirikus on igal hommikul  
kl 8.00-8.30.

HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II, IV ja V pühapäeval on jumalateenistused armulauaga,
I ja III pühapäeval toimuvad sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad  
iga kuu kolmandal kolmapäeval koguduse kantseleis  
Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30.

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
Jumalateenistused armulauaga kl 13  
igal esimesel, kolmandal ja viiendal pühapäeval Ilumäe kirikus. 

ESKU KABELIS
Esku kabeli jumalateenistused toimuvad kaks korda kuus, iga kuu II 
ja IV pühapäeval algusega kl 12.30.  
Kaetud on armulaud.

JUMALATEENISTUSED JA TEATED
Eesti Evangeelne Luterlik 
Kirik tänab ja tunnustab 

Tänavu tunnustatakse teenekaid kiriku töötegijaid, 
toetajaid ja vabatahtlikke abilisi pidulikul tänu-
jumalateenistusel Tallinna piiskoplikus toom-

kirikus 15. oktoobril algusega kell 17. Tänu ja tunnustus 
kiriku ustavatele! Vaata ka: http://www.eestikirik.ee/
eelk-tanab-ja-tunnustab/

Seekord on eriliselt põhjust rõõmustada Käsmu kogu-
duse rahval. Nimelt on Käsmu, Haljala ja Narva koguduste 
õpetajat Urmas Karileeti tunnustatud EELK III järgu tee-
neteristiga. EELK aukirja on pälvinud Heino Laanemets 
- Käsmu koguduse kauaaegne juhatuse liige, juhatuse 
eelmine esimees ja kirikuvanem, keda aukirjaga tunnusta-
takse ja tänatakse Käsmu koguduse aastatepikkuse ustava 
teenimise eest.

Väskelt restaureeritud Haljala kiriku põhja- ja läänekülg. 
Foto: Urmas Karileet


